
РМН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ 

ДИН ОРАШУЛ БЕНДЕР 
ИМ «ДИРЕКЦИЯ ЫНВЭЦЭМЫНТ ПУБЛИК 

дин. ор БЕНДЕР» 
ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИПАЛЭ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ 
«ШКОАЛА МЕДИЕ ДЕ КУЛГУРЭ 

ЖЕНЕРАЛЭ Л» 15 дин. ор. БЕНДЕР»

ПМР
ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я 

MICTA БЕНДЕРИ
МУ «УПРАВЛЕНИЯ НАРОДНО1 ОСВТТИ 

м. БЕНДЕРИ» 
МУНЩИПАЛЬНИЙ ОСВ1ТШЙ 

ЗАКЛАД 
«БЕНДЕРСЬКА СЕРЕДНЯ 

ЗАГАЛЬНООСВГГНЯ ШКОЛА № 15»

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

г. БЕНДЕРЫ
МУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕНДЕРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКАЯ СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ: ШКОЛАМ 15» 

3200, г. БЕНДЕРЫ, ул. Т. Кручок, 17 
тел. 2-22-68, 2-21-72 '

ПРИКАЗ

26.01.2024 г. № 01-02/18
г. Бендеры

О внесении изменений в приказ МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа №15» от 26.09.2023г № № 01-02/273-а

« О введении тарифов на платные образовательные услуги 
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа №15» 

на 2024 год»

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР «Об установлении на 2024 
год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений, 
подведомственных Государственной администрации г. Бендеры» № 314 от 
21.09.2023 года, на основании Приказа МУ «Управление народного образования г. 
Бендеры» № 744 от 25.09.2023 года «О введении тарифов», в целях установления 
единого порядка предоставления платных образовательных услуг 

приказываю:

1. Внести изменение в строку! приложения 1 к приказу МОУ «Бендерская 
средняя общеобразовательная школа №15 от 26.09.2023 года № 01 -02X273 а 
« О введении тарифов на платные образовательные услуги МОУ 
«Бендерская средняя общеобразовательная школа №15»на 2024 год» 
следующего содержания:

№ 
п\п

Наименование платной 
образовательной услуги

Единица измерения Тарифы, 
руб. 
ПМР

1 Подготовительные (адаптационные) 
курсы для будущих первоклассников в 
средней общеобразовательной школе

1 учащийся\ 
месяц

130 р.

2. Организатору платных образовательных услуг МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа №15» Гальцевой Н.Г.



а) организовать платные образовательные услуги в соответствии с настоящим 
приказом;

б) в квитанциях об оплате за оказание платной образовательной услуги 
«Подготовительные ( адаптационные ) курсы для будущих первоклассников в 
средней общеобразовательной школе» указать в графе сумма -указать 130рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Т. С.Невская


